ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 декабря  2024 года № 1098-пп

Иркутск

О внесении изменений в приложение к постановлению
Правительства Иркутской области от 30 сентября 2015 года № 498-пп

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Иркутской
области от 30 сентября 2015 года № 498-пп «Об установлении максимального
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных организациях Иркутской области,
реализующих образовательную программу дошкольного образования»
следующие изменения:

1) в подпункте 1:
в абзаце втором цифры «165,15» заменить цифрами «180,31»;
в абзаце третьем цифры «13,79» заменить цифрами «15,06»;
в абзаце четвертом цифры «138,24» заменить цифрами «150,93»;
в абзаце пятом цифры «11,52» заменить цифрами «12,58»;
2) в подпункте 2:
в абзаце втором цифры «148,90» заменить цифрами «162,57»;
в абзаце третьем цифры «5,53» заменить цифрами «6,04»;
3) в подпункте 3:
в абзаце втором цифры «116,77» заменить цифрами «127,49»;
в абзаце третьем цифры «114,74» заменить цифрами «125,27»;
в абзаце четвертом цифры «40,47» заменить цифрами «44,19»;
в абзаце пятом цифры «45,85» заменить цифрами «50,06»;
в абзаце шестом цифры «53,14» заменить цифрами «58,02»;
в абзаце седьмом цифры «42,41» заменить цифрами «46,30»;
в абзаце восьмом цифры «19,35» заменить цифрами «21,13»;
в абзаце девятом цифры «107,38» заменить цифрами «117,24»;
в абзаце десятом цифры «105,87» заменить цифрами «115,59»;
в абзаце одиннадцатом цифры «39,27» заменить цифрами «42,87»;
в абзаце двенадцатом цифры «43,97» заменить цифрами «48,01»;

2

в абзаце тринадцатом цифры «50,36» заменить цифрами «54,98»;
в абзаце четырнадцатом цифры «40,79» заменить цифрами «44,53»;
в абзаце пятнадцатом цифры «20,29» заменить цифрами «22,15»;
в абзаце шестнадцатом цифры «20,29» заменить цифрами «22,15»;
в абзаце семнадцатом цифры «20,29» заменить цифрами «22,15»;
в абзаце восемнадцатом цифры «20,29» заменить цифрами «22,15»;
в абзаце девятнадцатом цифры «20,29» заменить цифрами «22,15»;
в абзаце двадцатом цифры «20,29» заменить цифрами «22,15»;
в абзаце двадцать первом цифры «19,35» заменить цифрами «21,13»;
4) в подпункте 4:
в абзаце втором цифры «137,05» заменить цифрами «149,63»;
в абзаце третьем цифры «159,25» заменить цифрами «173,87»;
в абзаце четвертом цифры «497,58» заменить цифрами «543,26»;
5) в подпункте 5:
в абзаце втором цифры «124,09» заменить цифрами «135,48»;
в абзаце третьем цифры «120,68» заменить цифрами «131,76»;
в абзаце пятом цифры «24,88» заменить цифрами «27,16»;
в абзаце шестом цифры «24,88» заменить цифрами «27,16»;
в абзаце седьмом цифры «5,5» заменить цифрами «6,00»;
6) в подпункте 6:
в абзаце втором цифры «162,00» заменить цифрами «176,87»;
в абзаце третьем цифры «135,00» заменить цифрами «147,39»;
7) в подпункте 7:
в абзаце втором цифры «144,40» заменить цифрами «157,66»;
в абзаце третьем цифры «117,66» заменить цифрами «128,46»;
8) в подпункте 8:
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«для детей с трех до семи лет с 10,5-часовым пребыванием детей -

189,90;»;
в абзаце втором цифры «173,93» заменить цифрами «189,90»;
дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«для детей до трех лет с 10,5-часовым пребыванием детей -  150,33;»;
в абзаце третьем цифры «137,69» заменить цифрами «150,33»;
в абзаце четвертом цифры «196,85» заменить цифрами «214,92»;
в абзаце пятом цифры «160,60» заменить цифрами «175,34»;
в абзаце шестом цифры «63,28» заменить цифрами «69,09»;
9) в подпункте 9:
в абзаце втором цифры «142,81» заменить цифрами «155,92»;
в абзаце третьем цифры «136,33» заменить цифрами «148,85»;
в абзаце четвертом цифры «106,9» заменить цифрами «116,71»;
10) в подпункте 10:
в абзаце третьем цифры «165,00» заменить цифрами «180,15»;
в абзаце четвертом цифры «137,56» заменить цифрами «150,19»;
в абзаце шестом цифры «141,00» заменить цифрами «153,94»;

3

в абзаце седьмом цифры «114,28» заменить цифрами «124,77»;
11) в подпункте 11 цифры «106,67» заменить цифрами «116,46»;
12) подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) Балаганский муниципальный округ Иркутской области -

максимальный размер родительской платы в день на одного ребенка
(в рублях) -  124,08;»;

13) в подпункте 13:
в абзаце втором цифры «79,92» заменить цифрами «87,26»;
в абзаце третьем цифры «77,31» заменить цифрами «84,41»;
14) в подпункте 14:
в абзаце втором цифры «197,02» заменить цифрами «215,11»;
в абзаце третьем цифры «182,44» заменить цифрами «199,19»;
в абзаце четвертом цифры «182,44» заменить цифрами «199,19»;
в абзаце пятом цифры «167,85» заменить цифрами «183,26»;
15) в подпункте 15:
в абзаце втором цифры «115,07» заменить цифрами «125,63»;
дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«с 12-часовым пребыванием детей -  129,83;»;
в абзаце третьем цифры «115,46» заменить цифрами «126,06»;
в абзаце четвертом цифры «115,13» заменить цифрами «125,70»;
16) в подпункте 16:
в абзаце втором цифры «62,99» заменить цифрами «68,77»;
в абзаце третьем цифры «75,94» заменить цифрами «82,91»;
в абзаце четвертом цифры «124,49» заменить цифрами «135,92»;
в абзаце пятом цифры «140,09» заменить цифрами «152,95»;
в абзаце шестом цифры «74,72» заменить цифрами «81,58»;
в абзаце седьмом цифры «91,86» заменить цифрами «100,29»;
в абзаце восьмом цифры «165,41» заменить цифрами «180,59»;
в абзаце девятом цифры «181,01» заменить цифрами «197,63»;
в абзаце десятом цифры «71,94» заменить цифрами «78,54»;
в абзаце одиннадцатом цифры «83,11» заменить цифрами «90,74»;
в абзаце двенадцатом цифры «128,18» заменить цифрами «139,95»;
в абзаце тринадцатом цифры «143,78» заменить цифрами «156,98»;
в абзаце четырнадцатом цифры «94,86» заменить цифрами «103,57»;
в абзаце пятнадцатом цифры «107,52» заменить цифрами «117,39»;
в абзаце шестнадцатом цифры «170,31» заменить цифрами «185,94»;
в абзаце семнадцатом цифры «185,91» заменить цифрами «202,98»;
17) в подпункте 17:
в абзаце первом слова «муниципальное образование «Жигаловский район»

заменить словами «Жигаловский муниципальный округ Иркутской области»;
в абзаце втором цифры «134,88» заменить цифрами «147,26»;
в абзаце третьем цифры «153,68» заменить цифрами «167,79»;
в абзаце четвертом цифры «93,74» заменить цифрами «102,35»;
18) в подпункте 18:

4

в абзаце первом слова «муниципальное образование «Заларинский
район» заменить словами «Заларинский муниципальный округ Иркутской
области»;

в абзаце втором цифры «115,05» заменить цифрами «125,61»;
в абзаце третьем цифры «93,12» заменить цифрами «101,67»;
в абзаце четвертом цифры «100,72» заменить цифрами «109,97»;
в абзаце пятом цифры «81,61» заменить цифрами «89,10»;
19) в подпункте 19:
в абзаце втором цифры «141,27» заменить цифрами «154,24»;
в абзаце третьем цифры «134,07» заменить цифрами «146,38»;
20) в подпункте 20:
в абзаце первом слова «Иркутское районное муниципальное образование

Иркутской области» заменить словами «Иркутский муниципальный округ
Иркутской области»;

в абзаце втором цифры «217,88» заменить цифрами «237,88»;
в абзаце третьем цифры «160,54» заменить цифрами «175,28»;
в абзаце четвертом цифры «126,14» заменить цифрами «137,72»;
в абзаце пятом цифры «180,42» заменить цифрами «196,98»;
в абзаце шестом цифры «132,95» заменить цифрами «145,15»;
в абзаце седьмом цифры «104,46» заменить цифрами «114,05»;
21) в подпункте 21:
в абзаце втором цифры «215,17» заменить цифрами «234,92»;
в абзаце третьем цифры «183,20» заменить цифрами «200,02»;
в абзаце четвертом цифры «94,06» заменить цифрами «102,69»;
в абзаце пятом цифры «48,64» заменить цифрами «53,11»;
в абзаце шестом цифры «192,01» заменить цифрами «209,64»;
в абзаце седьмом цифры «177,93» заменить цифрами «194,26»;
в абзаце восьмом цифры «76,82» заменить цифрами «83,87»;
в абзаце девятом цифры «37,57» заменить цифрами «41,02»;
дополнить абзацами девятым, десятым следующего содержания:
«с трех до семи лет с 9-часовым пребыванием детей -  200,02;
до трех лет с 9-часовым пребыванием детей -  194,26;»;
22) в подпункте 22 цифры «74,13» заменить цифрами «80,94»;
23) подпункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) Качугский муниципальный округ Иркутской области -  максимальный

размер родительской платы в день на одного ребенка (в рублях) -  116,42;»;
24) в подпункте 24:
в абзаце втором цифры «147,55» заменить цифрами «161,10»;
в абзаце третьем цифры «176,78» заменить цифрами «193,01»;
в абзаце четвертом цифры «52,67» заменить цифрами «57,51»;
25) в подпункте 25:
в абзаце втором цифры «89,88» заменить цифрами «98,13»;
в абзаце третьем цифры «104,85» заменить цифрами «114,48»;
в абзаце четвертом цифры «119,72» заменить цифрами «130,71»;

5

26) в подпункте 26 цифры «136,90» заменить цифрами «149,47»;
27) в подпункте 27:
в абзаце втором цифры «176,00» заменить цифрами «192,16»;
в абзаце третьем цифры «149,00» заменить цифрами «162,68»;
в абзаце четвертом цифры «5,00» заменить цифрами «5,46»;
28) в подпункте 28:
в абзаце втором цифры «111,44» заменить цифрами «121,67»;
в абзаце третьем цифры «127,00» заменить цифрами «138,66»;
в абзаце четвертом цифры «8,92» заменить цифрами «9,74»;
в абзаце пятом цифры «87,00» заменить цифрами «94,99»;
в абзаце шестом цифры «88,04» заменить цифрами «96,12»;
в абзаце седьмом цифры «4,00» заменить цифрами «4,37»;
29) в подпункте 29:
в абзаце первом слова «муниципальное образование «Нукутский район»

заменить словами «Нукутский муниципальный округ Иркутской области»;
в абзаце втором цифры «109,86» заменить цифрами «119,95»;
в абзаце третьем цифры «112,00» заменить цифрами «122,28»;
30) в подпункте 30:
в абзаце первом цифры «127,87» заменить цифрами «139,61»;
в абзаце втором цифры «26,62» заменить цифрами «29,06»;
31) в подпункте 31 цифры «93,59» заменить цифрами «102,18»;
32) в подпункте 32:
в абзаце втором цифры «198,44» заменить цифрами «216,66»;
в абзаце третьем цифры «167,55» заменить цифрами «182,93»;
33) в подпункте 33:
в абзаце втором цифры «294,64» заменить цифрами «321,69»;
в абзаце третьем цифры «178,45» заменить цифрами «194,83»;
дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«с 10,5-часовым пребыванием детей -  166,20;»;
в абзаце четвертом цифры «152,23» заменить цифрами «166,20»;
в абзаце пятом цифры «281,53» заменить цифрами «307,37»;
в абзаце шестом цифры «2,64» заменить цифрами «2,88»;
в абзаце седьмом цифры «26,82» заменить цифрами «29,28»;
в абзаце восьмом цифры «9,18» заменить цифрами «10,02»;
в абзаце девятом цифры «33,56» заменить цифрами «36,64»;
в абзаце десятом цифры «61,53» заменить цифрами «67,18»;
в абзаце одиннадцатом цифры «83,14» заменить цифрами «90,77»;
в абзаце двенадцатом цифры «67,74» заменить цифрами «73,96»;
в абзаце тринадцатом цифры «88,94» заменить цифрами «97,10»;
34) в подпункте 34:
в абзаце втором цифры «129,76» заменить цифрами «141,67»;
в абзаце третьем цифры «116,82» заменить цифрами «127,54»;
35) в подпункте 35 цифры «146,90» заменить цифрами «160,39»;
36) в подпункте 36:

6

в абзаце втором цифры «186,00» заменить цифрами «203,07»;
в абзаце третьем цифры «168,00» заменить цифрами «183,42»;
в абзаце четвертом цифры «132,00» заменить цифрами «144,12»;
37) в подпункте 37:
в абзаце втором цифры «186,67» заменить цифрами «203,81»;
в абзаце третьем цифры «170,75» заменить цифрами «186,42»;
в абзаце четвертом цифры «170,75» заменить цифрами «186,42»;
в абзаце пятом цифры «170,75» заменить цифрами «186,42»;
в абзаце шестом цифры «170,75» заменить цифрами «186,42»;
в абзаце седьмом цифры «62,49» заменить цифрами «68,23»;
в абзаце восьмом цифры «37,46» заменить цифрами «40,90»;
38) в подпункте 38 цифры «114,14» заменить цифрами «124,62»;
39) в подпункте 39 цифры «106,67» заменить цифрами «116,46»;
40) в подпункте 40:
в абзаце втором цифры «147,58» заменить цифрами «161,13»;
в абзаце третьем цифры «155,58» заменить цифрами «169,86»;
в абзаце четвертом цифры «124,56» заменить цифрами «135,99»;
в абзаце пятом цифры «136,76» заменить цифрами «149,31»;
в абзаце шестом цифры «270,83» заменить цифрами «295,69»;
41) подпункт 41 изложить в следующей редакции:
«41) Шелеховский район -  максимальный размер родительской платы

в день на одного ребенка (в рублях) по показателям:
для детей с трех до семи и более лет -  156,49;
для детей с трех лет до семи лет для групп с кратковременным

пребыванием детей с 2-х разовым питанием (завтрак и второй завтрак) -  47,23;
для детей до трех лет с 5-часовым пребыванием детей с 2-х разовым

питанием (завтрак и второй завтрак) -  42,46;
для детей до трех лет с 5-часовым пребыванием детей с 2-х разовым

питанием (полдник и ужин) -  59,60;
для детей до трех лет -  127,37;
для групп с кратковременным пребыванием детей -  42,46;»;
42) в подпункте 42:
в абзаце втором цифры «135,64» заменить цифрами «148,09»;
в абзаце третьем цифры «119,86» заменить цифрами «130,86»;
в абзаце четвертом цифры «87,94» заменить цифрами «96,01».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru